(a) *Filius Dei generanti coæternus semper ex Patre, idem Filius hominis esse cœpit ex Virgine: ac sic & Filij Divinitati est addita humanitas, & tamen non est personarum facta quaternitas, sed permanet Trinitas S. Aug. de temp. serin. 19: alias tom. 10. fol. 131.*  
(b) *Castitas mentis seu incorruptio facit esse proximum Deo Sap. 6. Et ut ait Naz. in carmine de Virg. prima Virgo, quam omnes casta mentes ac virgines imitantur est SS. Trinitas. Prima Trias Virgo est, siquidem Patre natus anacho Filius est, nec enim pater ortum trax it ab illo.*

SYM-

## SYMBOLUM 14.

*In memoriam dietæ triplicis nativitatis, nox quæ Christus natus, tribus Missis illustratur ex statuto Eccles.*

**N**Ox erat, at Phœbi longè fulgentior orbe,  
Quâ nostro Verbum naescitur orbe Patris.  
Nox quæ cœlitum micat illustrata phalange,  
Quâ resonat cœlo gloria, pax què solo.  
Hac merito Triadi ternis altaria fumant  
Thuribus, omnigenâ quæ veneranda tribu est.

## SYMBOLUM 15.

*Tres Pastores Christum natum venerantur in stabulo.*

**P**astores adeunt monitis cœlestibus acti  
Natūm, qui proprio sanguine pascet oves.  
Pastor is est mundi, qui candida pascitur inter  
Lilia, quem niveo nectare mater alit.  
Tres Verbum in stabulo venerantur ab æthere missum  
Pastores; Triadi quām placet ista trias!

*Nota. Locus Nativitatis Christi, magnificentissimâ Basilicâ, everfo  
Adonide, a S. Helenâ est exornatus; & tot ornamenti a Constantino con-  
decoratus, ut mundi miraculum esset.*

## SYMBOLUM 16.

*Tres in stabulo Bethlemitico inveniuntur  
JESUS, MARIA, JOSEPH.*

**P**astores tres ad triadem venere colendam,  
Quam dederat terris, quæ rotat astra, Trias.

Poplite curvato Matrem inter, & inter Joseph  
Pastorum est pietas ter venerata Deum.  
O Bethleem felix ! in ccelum [a] verteris, in te  
Æmula cœlesti cernitur ecce trias.

(a) S. Bern. serm. 1. vig. Nat.

alleg. Bethleem est templum, præsepe altare, Christus hostia, panni & fasciæ  
corporale, Deipara sacerdos, Joseph & pastores Christiani astantes.

### S Y M B O L U M 17.

*Tres ijdem fugiunt in Aegyptum*

**N**on fugit Herodis Jesus formidine, verùm  
Motus honore Patris, tactus amore mei.  
Mox ubi Niliacas Regum Rex attigit oras,  
Falsorum pulsa est im pia turba Deum.  
Hæc humana trias divine instaurat honores,  
Nos decet & falsis vertere terga Deis.

### S Y M B O L U M 18.

*Trium Magorum tria munera. Matth. 2.*

**R**egia majestas Æois excita terris  
(a) Ter gemino Triadis munere signa refert.  
Supremus Genitor fulvo præfulget in auro,  
Est incarnato debita myrrha Deo.  
Ignibus injectum gratos thus fundit odores,  
Hujus odore fragrat Flamen, amore flagrat.

[a] Sic quasi trium munierum Trinitatis perfecta confessio, credatur a nobis una Divinitas sine confusionis separatione distincta, Pater & Filius & Spiritus S. unus Deus: credantur tres persona, sed non tres substantiae. Quantum autem ad cœlestis naturæ ordinem pertinet, in Patre & Filio, & Spiritu sancto ita confitenda est unia divinitas, ut nec singularis putetur in Trinitate persona, nec triplices in Unitate substantia, sed ita asigneretur pluralitas Unitati, ne Trinitati subtrahatur equalitas. S. Aug. serm. 39. de temp. alias tom. 10. fol. 135.

## SYMBOLUM 19.

Tria miracula sub epiphaniae tempus

*Ex Aug. loc. cit.*

**U**T spendor Patris, nostro velatus amictu,  
Illuxit, pariter symbola terna micant.  
Prævia stella viam radianti lumine pandit;  
(a) Mutat aquam vino; consecrat Agnus aquas.  
Hec tria mira patrat nosci dum cœpit ab ortu,  
(b) Qui Patris ad dextram, fixit in arce locum.

(a) Hoc miraculo D. Hil. de Trin. lib. 3. in initio ad similitudinem & explicationem Divine generationis utitur (b) putant aliqui illud Psal. Dixit Dominus: Domino meo, sede a dextris meis, ita explicari posse. Quod Filius ad dexteram, id est, in aequali gloria ac maiestate sit. Quam equalitatem semper habuit filius ratione divina naturæ, sed ad eam elevatus est ratione humana naturæ, post humilitatem ad mortem Crucis. Vide Bellar. in Psal. 109.

## SYMBOLUM 20.

*Christus positus in ruinam, resurrectionem & in signum. Luc. 2.*

**N**on dubium est orbi Christum peperisse salutem;  
Quo pacto facta est ipsa ruina salus?  
(a) Ut potius culpæ lapsu graviore resurgent,  
(b) Te medicam miseris dico tulisse manum.  
Porritur in signum quò vibrant tela maligni,  
Ait Trias est regnum, quò tua vota feras.  
(a) Greg. Nazian. (b) juxta illud: percutiam & ego sanabo. Deut. 32.

SYM-

## SYMBOLUM 21.

*Tertio die nuptiæ factæ sunt in Canâ Galilææ. Ioan. 2. apud S. Aug,*

**T**ertia lux aderat nuptiæ clarissima tædis,  
Clarescit Triadis, sed magis illa face.  
Est aqua divinos in vini versa liquores,  
Quo genitor Natum comprobat esse Deum,  
Convivæ ut reliqui venit ad sponsalia Jesus;  
En sumptis hominem se probat esse cibis.

*Not. Moraliter ex S. Bern. in Sent. tres species nuptiarum. Prima est reconciliationis per fidem. Secunda adoptionis per Spem. Tertia glorificationis perfectæ per charitatem, quæ est perennis SSS. Triadis visio.*

SYMB. 22. de eodem,  
*Et metretis ternis.*

**B**is ternas memorant hydrias præconia Christi,  
Tres quoque metretas hydria quæque capit,  
Ne dubites inter Triadem sponsalibus-esse  
(a) Inde metretarum mentio facta trium.  
Testis adest oculata fides, metamorphosin istam  
Acceptam Triadi terna metreta docet.